
第 13 回定時総会参考資料 
 

日 時：令和７年６月１８日（水）午後２時開会 

会 場：沼津リバーサイドホテル 

 

【定時総会議題】 

 （１）決議事項 

      第１号議案 令和６年度財務諸表承認の件 

            監査報告 

      第２号議案 理事及び監事選任案承認の件 

※参考資料は決議事項のみ 

 （２）報告事項 

      第１号報告 令和６年度事業報告 

      第２号報告 令和７年度事業計画 

      第３号報告 令和７年度収支予算 

      第４号報告 令和８年度税制改正要望事項 

 

公益社団法人沼津法人会 



(単位：円)

科　　　　　　　　目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産

　　現金預金 30,538,484 30,744,200 ▲ 205,716

　　前払金 214,680 127,800 86,880

　　支部活動前払金 1,411,035 2,706,134 ▲ 1,295,099

　　部会活動前払金 2,540,049 2,589,703 ▲ 49,654

　　貯蔵品 190,328 192,066 ▲ 1,738

　　　【流動資産合計】 34,894,576 36,359,903 ▲ 1,465,327

２．固定資産

(1)基本財産

　　定期預金 35,000,000 35,000,000 0

　　　【基本財産合計】 35,000,000 35,000,000 0

(2)特定資産

　　退職給付引当資産 15,340,235 14,370,338 969,897

　　社会貢献活動引当資産 1,000,000 1,000,000 0

　　会館修繕引当資産 2,000,000 2,000,000 0

    助成金特定資産 0 0 0

　　　【特定資産合計】 18,340,235 17,370,338 969,897

(3)その他の固定資産

　　土　　地 45,214,000 45,214,000 0

　　建　　物 13,815,849 14,786,361 ▲ 970,512

　　構 築 物 6 6 0

　　什器備品 9 9 0

　　ソフトウェア 1,595,000 2,255,000 ▲ 660,000

　　保 証 金 0 0 0

　　　【その他の固定資産合計】 60,624,864 62,255,376 ▲ 1,630,512

　　　【固定資産合計】 113,965,099 114,625,714 ▲ 660,615
　　　【資産の部合計】 148,859,675 150,985,617 ▲ 2,125,942

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

　　未払金 0 38,500 ▲ 38,500

　　前受金 9,000 26,100 ▲ 17,100

    預り金 0 159,061 ▲ 159,061

　　未払法人税等 0 0 0

　　　【流動負債合計】 9,000 223,661 ▲ 214,661

２．固定負債

　　退職給付引当金 12,415,235 11,770,338 644,897

    役員退職慰労引当金 2,925,000 2,600,000 325,000

　　　【固定負債合計】 15,340,235 14,370,338 969,897

　　　【負債の部合計】 15,349,235 14,593,999 755,236

Ⅲ 正味財産の部

１．指定正味財産

　　　【指定正味財産合計】　 0 0 0

　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0

　　　（うち特定資産への充当額） 0 0 0
２．一般正味財産

　　　【一般正味財産合計】 133,510,440 136,391,618 ▲ 2,881,178

　　　（うち基本財産への充当額） ( 35,000,000 ) ( 35,000,000 ) ( 0 )

　　　（うち特定資産への充当額） ( 3,000,000 ) ( 3,000,000 ) ( 0 )

　　　【正味財産の部合計】 133,510,440 136,391,618 ▲ 2,881,178
　　　【負債及び正味財産合計】 148,859,675 150,985,617 ▲ 2,125,942

貸　　借　　対　　照　　表

当年度 前年度 増　減

第１号議案　令和６年度財務諸表承認の件
　　　　　　

令和７年３月３１日現在



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益 （ 1,322 ） （ 694 ） （ 628 ）
　基本財産受取利息 1,322 694 628
特定資産運用益 （ 569 ） （ 532 ） （ 37 ）
　特定資産受取利息 569 532 37
受取会費 （ 35,652,500 ） （ 36,050,000 ） （ ▲ 397,500 ）
　正会員受取会費 35,652,500 36,050,000 ▲ 397,500
事業収益 （ 5,710,621 ） （ 5,387,779 ） （ 322,842 ）
　研修事業収益 3,207,210 2,852,000 355,210
　広報事業収益 13,695 43,779 ▲ 30,084
  社会貢献事業収益 486,000 348,000 138,000
　福利厚生事業収益 0 0 0
　会員親睦事業収益 2,003,716 2,144,000 ▲ 140,284
受取補助金等 （ 19,481,004 ） （ 29,321,382 ） （ ▲ 9,840,378 ）
　受取地方公共団体補助金 100,000 42,540 57,460
　受取県連補助金 1,099,504 1,097,242 2,262
　受取全法連助成金 784,000 832,000 ▲ 48,000
　受取全法連助成金振替額 17,497,500 27,349,600 ▲ 9,852,100
受取負担金 （ 1,457,000 ） （ 1,383,000 ） （ 74,000 ）
　受取負担金 620,000 537,000 83,000
　部会受取負担金 837,000 846,000 ▲ 9,000
受取寄付金 （ 578,630 ） （ 816,601 ） （ ▲ 237,971 ）
　受取寄付金 578,630 816,601 ▲ 237,971
雑収益 （ 355,395 ） （ 677,107 ） （ ▲ 321,712 ）
　受取利息 27,282 377 26,905
　その他の雑収益 328,113 676,730 ▲ 348,617
経常収益計 63,237,041 73,637,095 ▲ 10,400,054

(2)経常費用
事業費 （ 54,337,411 ） （ 59,666,058 ） （ ▲ 5,328,647 ）
　役員報酬 4,434,000 4,434,000 0
　給料手当 8,568,218 10,162,447 ▲ 1,594,229
　退職給付費用 476,579 407,983 68,596
　役員退職引当費用 240,175 576,420 ▲ 336,245
　福利厚生費 2,357,042 2,157,921 199,121
　事務委託費 658,057 658,057 0
　会議費 4,045,801 4,559,213 ▲ 513,412
　旅費交通費 1,411,726 1,212,255 199,471
　通信運搬費 2,845,077 2,767,982 77,095
　減価償却費 1,204,948 1,204,948 0
　消耗品費 1,466,766 1,595,728 ▲ 128,962
　修繕費 263,250 21,379 241,871
　印刷製本費 1,816,042 1,860,600 ▲ 44,558
　燃料費 53,382 49,514 3,868
　光熱水料費 365,102 333,807 31,295
　保険料 280,124 294,832 ▲ 14,708
　諸謝金 6,180,291 7,249,362 ▲ 1,069,071
　租税公課 514,248 522,916 ▲ 8,668
　諸会費 20,000 20,000 0
　支払負担金 633,440 488,200 145,240
　支払寄付金 578,630 816,601 ▲ 237,971
　委託費 7,868,226 8,926,677 ▲ 1,058,451
　会場費 1,558,065 3,082,757 ▲ 1,524,692
　広告宣伝費 205,900 249,900 ▲ 44,000
　リース料 819,486 830,097 ▲ 10,611
　支払手数料 4,983,635 4,560,338 423,297
　事務所管理費 206,314 207,863 ▲ 1,549
　新聞図書費 127,050 128,306 ▲ 1,256
　雑費 155,837 285,955 ▲ 130,118

正 味 財 産 増 減 計 算 書
自令和６年４月１日　至令和７年３月３１日

前　年　度 増　　　減科　　　　　目 当　年　度



（単位：円）

管理費 （ 11,780,808 ） （ 12,295,073 ） （ ▲ 514,265 ）
　役員報酬 1,566,000 1,566,000 0
　給料手当 3,026,123 3,589,173 ▲ 563,050
　退職給付費用 168,318 144,091 24,227
　役員退職引当費用 84,825 203,580 ▲ 118,755
　福利厚生費 832,460 762,135 70,325
　事務委託費 232,412 232,412 0
　会議費 851,212 956,108 ▲ 104,896
　旅費交通費 50,554 94,465 ▲ 43,911
　通信運搬費 367,135 351,281 15,854
　減価償却費 425,564 425,564 0
　消耗品費 225,630 211,027 14,603
　修繕費 92,974 7,551 85,423
　印刷製本費 149,932 151,544 ▲ 1,612
　燃料費 18,854 17,487 1,367
　光熱水料費 128,947 117,894 11,053
　保険料 93,143 98,478 ▲ 5,335
　租税公課 181,622 184,684 ▲ 3,062
　諸会費 651,600 656,000 ▲ 4,400
　支払負担金 10,000 0 10,000
　支払寄付金 0 100,000 ▲ 100,000
  委託費 0 0 0
　会場費 285,230 166,510 118,720
　広告宣伝費 26,100 26,100 0
　渉外慶弔費 205,600 141,581 64,019
　表彰費 0 100,000 ▲ 100,000
　リース料 289,425 293,173 ▲ 3,748
　支払手数料 1,680,925 1,532,657 148,268
　事務所管理費 72,866 73,413 ▲ 547
　新聞図書費 44,871 45,315 ▲ 444
　雑費 18,486 46,850 ▲ 28,364
経常費用計 66,118,219 71,961,131 ▲ 5,842,912
　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 2,881,178 1,675,964 ▲ 4,557,142
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 ▲ 2,881,178 1,675,964 ▲ 4,557,142

2．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 2,881,178 1,675,964 ▲ 4,557,142
　法人税住民税及び事業税 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 ▲ 2,881,178 1,675,964 ▲ 4,557,142
　一般正味財産期首残高 136,391,618 134,715,654 1,675,964
　一般正味財産期末残高 133,510,315 136,391,618 ▲ 2,881,178

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 （ 17,497,500 ） （ 17,349,600 ） （ 147,900 ）
　受取全法連助成金 17,497,500 17,349,600 147,900
一般正味財産への振替額 （ ▲ 17,497,500 ） （ ▲ 27,349,600 ） （ 9,852,100 ）
　一般正味財産への振替額 ▲ 17,497,500 ▲ 27,349,600 9,852,100
　当期指定正味財産増減額 0 0 10,000,000
　指定正味財産期首残高 0 10,000,000 ▲ 10,000,000
　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 133,510,315 136,391,618 ▲ 2,881,303

前　年　度 増　　　減科　　　　　目 当　年　度



（単位：円）

公益① 公益② 公益共通 合　　計 収益事業 共益事業 合　　計

一般正味財産増減の部

（経常増減の部）

【経常収益】

１．基本財産運用益 0 0 1,322 1,322 0 0 0 0 1,322

基本財産受取利息 0 0 1,322 1,322 0 0 0 0 1,322

２．特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 569 569

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 569 569

３．受取会費 0 0 14,261,000 14,261,000 0 10,905,479 10,905,479 10,486,021 35,652,500

正会員受取会費 0 0 14,261,000 14,261,000 0 10,905,479 10,905,479 10,486,021 35,652,500

４．事業収益 13,695 2,503,100 0 2,516,795 0 3,193,826 3,193,826 0 5,710,621

研修事業収益 0 2,017,100 0 2,017,100 0 1,190,110 1,190,110 0 3,207,210

広報事業収益 13,695 0 0 13,695 0 0 0 0 13,695

福利厚生事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 2,003,716 2,003,716 0 2,003,716

社会貢献事業収益 0 486,000 0 486,000 0 0 0 0 486,000

５．受取補助金等 200,000 0 18,487,004 18,687,004 0 220,000 220,000 574,000 19,481,004

受取県連補助金 200,000 0 889,504 1,089,504 0 10,000 10,000 0 1,099,504

受取地方公共団体補助金 0 0 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

受取全法連助成金 0 0 0 0 0 210,000 210,000 574,000 784,000

受取全法連助成金振替額 0 0 17,497,500 17,497,500 0 0 0 0 17,497,500

６．受取負担金 0 0 0 0 0 837,000 837,000 620,000 1,457,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000

部会受取負担金 0 0 0 0 0 837,000 837,000 0 837,000

７．受取寄付金 0 578,630 0 578,630 0 0 0 0 578,630

受取寄付金 0 578,630 0 578,630 0 0 0 0 578,630

８．雑収益 0 190 0 190 0 254,987 254,987 100,218 355,395

受取利息 0 190 0 190 0 6,923 6,923 20,169 27,282

その他の雑収益 0 0 0 0 0 248,064 248,064 80,049 328,113

【経常収益計】 213,695 3,081,920 32,749,326 36,044,941 0 15,411,292 15,411,292 11,780,808 63,237,041

【経常費用】

１．事業費 13,487,188 24,850,184 0 38,337,372 0 16,000,039 16,000,039 54,337,411

役員報酬 1,470,000 1,920,000 0 3,390,000 0 1,044,000 1,044,000 4,434,000

給料手当 2,840,614 3,710,189 0 6,550,803 0 2,017,415 2,017,415 8,568,218

退職給付費用 158,000 206,367 0 364,367 0 112,212 112,212 476,579

役員退職引当費用 79,625 104,000 0 183,625 0 56,550 56,550 240,175

福利厚生費 781,428 1,020,641 0 1,802,069 0 554,973 554,973 2,357,042

事務委託費 218,165 284,950 0 503,115 0 154,942 154,942 658,057

会議費 1,930 227,584 0 229,514 0 3,816,287 3,816,287 4,045,801

旅費交通費 10,484 349,984 0 360,468 0 1,051,258 1,051,258 1,411,726

通信運搬費 1,792,078 535,464 0 2,327,542 0 517,535 517,535 2,845,077

減価償却費 399,475 521,764 0 921,239 0 283,709 283,709 1,204,948

消耗品費 493,177 388,487 0 881,664 0 585,102 585,102 1,466,766

修繕費 87,275 113,992 0 201,267 0 61,983 61,983 263,250

印刷製本費 1,227,452 440,491 0 1,667,943 0 148,099 148,099 1,816,042

燃料費 17,698 23,115 0 40,813 0 12,569 12,569 53,382

光熱水料費 121,041 158,096 0 279,137 0 85,965 85,965 365,102

保険料 87,433 130,596 0 218,029 0 62,095 62,095 280,124

諸謝金 33,000 5,680,962 0 5,713,962 0 466,329 466,329 6,180,291

租税公課 170,488 222,679 0 393,167 0 121,081 121,081 514,248

諸会費 0 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000

支払負担金 15,000 0 0 15,000 0 618,440 618,440 633,440

支払寄付金 0 578,630 0 578,630 0 0 0 578,630

委託費 1,460,360 4,471,756 0 5,932,116 0 1,936,110 1,936,110 7,868,226

会場費 840 814,814 0 815,654 0 742,411 742,411 1,558,065

広告宣伝費 24,500 164,000 0 188,500 0 17,400 17,400 205,900

リース料 271,683 354,852 0 626,535 0 192,951 192,951 819,486

支払手数料 1,597,570 2,204,894 0 3,802,464 0 1,181,171 1,181,171 4,983,635

事務所管理費 68,399 89,338 0 157,737 0 48,577 48,577 206,314

新聞図書費 42,121 55,015 0 97,136 0 29,914 29,914 127,050

雑費 17,352 77,524 0 94,876 0 60,961 60,961 155,837

合　　計

正味財産増減計算書区分経理内訳表　　

科　　　　　目
公益目的事業 収益等事業

法人会計

自令和６年４月１日　至令和７年３月３１日



（単位：円）

公益① 公益② 公益共通 合　　計 収益事業 共益事業 合　　計

２．管理費 11,780,808 11,780,808

役員報酬 1,566,000 1,566,000

給料手当 3,026,123 3,026,123

退職給付費用 168,318 168,318

役員退職引当費用 84,825 84,825

福利厚生費 832,460 832,460

事務委託費 232,412 232,412

会議費 851,212 851,212

旅費交通費 50,554 50,554

通信運搬費 367,135 367,135

減価償却費 425,564 425,564

消耗品費 225,630 225,630

修繕費 92,974 92,974

印刷製本費 149,932 149,932

燃料費 18,854 18,854

光熱水料費 128,947 128,947

保険料 93,143 93,143

租税公課 181,622 181,622

諸会費 651,600 651,600

支払負担金 10,000 10,000

支払寄付金 0 0

委託費 0 0

会場費 285,230 285,230

広告宣伝費 26,100 26,100

表彰費 0 0

渉外慶弔費 205,600 205,600

リース料 289,425 289,425

支払手数料 1,680,925 1,680,925

事務所管理費 72,866 72,866

新聞図書費 44,871 44,871

雑費 18,486 18,486

【経常費用計】 13,487,188 24,850,184 0 38,337,372 0 16,000,039 16,000,039 11,780,808 66,118,219

▲ 13,273,493 ▲ 21,768,264 32,749,326 ▲ 2,292,431 0 ▲ 588,747 ▲ 588,747 0 ▲ 2,881,178

評価損益等計

当期経常増減額 ▲ 13,273,493 ▲ 21,768,264 32,749,326 ▲ 2,292,431 0 ▲ 588,747 ▲ 588,747 0 ▲ 2,881,178

 （経常外増減の部）

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

▲ 13,273,493 ▲ 21,768,264 32,749,326 ▲ 2,292,431 0 ▲ 588,747 ▲ 588,747 0 ▲ 2,881,178

0 0 0

【当期一般正味財産増減額】 ▲ 13,273,493 ▲ 21,768,264 32,749,326 ▲ 2,292,431 0 ▲ 588,747 ▲ 588,747 0 ▲ 2,881,178

【一般正味財産期首残高】 ▲ 125,226,057 ▲ 197,001,713 376,580,398 54,352,628 0 31,865,109 31,865,109 48,614,692 136,391,618

【一般正味財産期末残高】 ▲ 138,499,550 ▲ 218,769,977 409,329,724 52,060,197 0 31,276,362 31,276,362 48,614,692 133,510,440

指定正味財産増減の部

１．受取補助金等 0 0 17,497,500 17,497,500 0 0 0 0 17,497,500

受取全法連助成金 0 0 17,497,500 17,497,500 0 0 0 0 17,497,500

その他の補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２．一般正味財産への振替額 0 0 17,497,500 17,497,500 0 0 0 0 17,497,500

一般正味財産への振替額 0 0 17,497,500 17,497,500 0 0 0 0 17,497,500

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

正味財産期末残高 ▲ 138,499,550 ▲ 218,769,977 409,329,724 52,060,197 0 31,276,362 31,276,362 48,614,692 133,510,440

  評価損等調整前当期経常増減額

  他会計振替額

  税引前当期一般正味財産増減額 

　法人税住民税及び事業税　

 【当期経常外増減額】

  １．経常外収益

  ２．経常外費用

科　　　　　目
公益目的事業 収益等事業

法人会計 合　　計



１．重要な会計方針
　(１) 固定資産の減価償却の方法

　　　 建物は定額法、その他は定率法により減価償却を実施している。

　(２) 引当金の計上基準

　　　 退職給付引当金は、各規程に基づき期末要支給額を計上している。

　(３) 消費税等の会計処理

　　　 消費税込額で会計処理をしている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

当期減少額

　基本財産

　　定期預金

　特定資産

　　退職給付引当資産

　　社会貢献活動引当資産

　　会館修繕引当資産

　　助成金特定資産

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

当期末残高

　基本財産

　　定期預金

　特定資産

　　退職給付引当資産

　　社会貢献活動引当資産

　　会館修繕引当資産

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

13,815,849

　　　合　　　　計

35,463,259

856,794

41,425,216

ソフトウェア 3,300,000 1,705,000

什器備品

構  築  物

2,000,000 0

053,340,235

（うち指定正味財産
からの充当額）

15,340,235

1,000,000

取得価額

49,279,108

856,800

3,400,172

56,836,080

93,400,163

15,410,864

1,595,000

6

　　　合　　　　計

－

当期末残高減価償却累計額

－

－

科　　　　　目

－

建　　　物

35,000,000

35,000,000

15,340,235

1,000,000

－

3,000,000

38,000,000

15,340,235

18,340,235

53,340,235

　　　基本財産合計

－

15,340,235

0

0

（うち負債に
     対応する額）

15,340,235

0

0

0

0 0

1,000,000

2,000,000

969,897

当期末残高

35,000,000

35,000,00035,000,000

当期増加額

0 0

0

0

0

0

0

969,897

（うち一般正味財産
からの充当額）

　　　特定資産合計

　　　合　　　　計

　　　特定資産合計

科　　　　　目

0

14,370,338

2,000,000 0

35,000,000

969,897

0

18,340,235

2,000,000

35,000,000

35,000,000

0

1,000,000

　　　基本財産合計

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

0

17,370,338

52,370,338

科　　　　　目 前期末残高



５．引当金の増減額及びその残高
　　　引当金の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及びその残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

全法連助成金 公益財団法人

　　　　（助成金A） 全国法人会総連合

公益財団法人

全国法人会総連合

補助金

　支部活動補助金

７．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

　経常収益への振替額

事業費計上による振替額

１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記３．に記載しているため作成を省略している。

２．引当金の増減額及びその残高

引当金の明細については、財務諸表の注記５．に記載しているため作成を省略している。

目的使用 その他

2,600,000 325,000 0 0
0

2,925,000

科　　　　　目 前期末残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高

　　退職給付引当金 11,770,338 644,897 0

17,497,500 0

補助金等の名称 交　　付　　者
前期末
残　 高

当期増加額 当期減少額
当期末
残　 高

784,000 0

貸借対照表上の
記載区分

指定正味財産
0 17,497,500

一般正味財産
0 1,099,504 1,099,504 0

一般正味財産

一般正味財産
0 100,000 100,000 0

一般社団法人
静岡県法人会連合会

小山町

17,497,500

0 784,000

附　属　明　細　書

12,415,235
　　役員退職慰労引当金

全法連助成金

県連補助金
　　　　（助成金Ｂ）

内　　　　　　　　　　容 金　　　額



（単位：円）
金　　　額

 （流動資産）
　現　　　金 　運転資金として保有している 22,175

手元保管
　預　　　金 　運転資金として保有している 30,516,309

普通預金

〈現金預金計〉 30,538,484
　プラサヴェルデほか 　社会貢献事業会場費　他 214,680

支部活動費前払金 　５支部 　運転資金として保有している 1,411,035
部会活動費前払金 　３部会 　運転資金として保有している 2,540,049
貯蔵品   手提げ袋 　会議時配付資料、小物入れ 190,328

　流動資産合計 34,894,576
 （固定資産）
　基本財産 　定期預金

35,000,000
〈基本財産計〉 35,000,000

　特定資産
退職給付引当資産 　定期預金

　職員に対するもの
沼津信用金庫本店ほか２行庫 12,415,235

　役員に対するもの
三島信用金庫沼津支店 2,925,000

〈退職給付引当資産計〉 15,340,235
社会貢献活動引当資産 　定期預金

スルガ銀行本店営業部 1,000,000

会館修繕引当資産 　定期預金
静岡銀行沼津駅北支店 2,000,000

〈特定資産計〉 18,340,235
　その他の固定資産

　220.62㎡（換地処分後） 45,214,000
　法人会館用地
　沼津市米山町２番１４号
（換地処分後の地番　1002-7）
　建物　鉄骨造ｽﾃﾝﾚｽ鋼板葺 13,815,844
　　　　　２階建事務所
　　　　　延べ面積　344.63㎡
　建物附属設備 5
　　　　　電気・衛生・空調各設備

〈建物計〉 13,815,849
　側溝・フェンス 6

　ﾓｰﾋﾞﾙﾗｯｸ･壁面収納棚ほか 9

　法人会アプリ 1,595,000

〈その他の固定資産計〉 60,624,864
　固定資産合計 113,965,099
　　　　資産合計 148,859,675
 （流動負債）

0
　新入社員セミナー参加会費 9,000

0
　流動負債合計 9,000
 （固定負債）

退職給付引当金 　職員に対するもの 12,415,235
2,925,000

　固定負債合計 15,340,235
　　　　負債合計 15,349,235
　　　　正味財産 133,510,440

未 払 金

財　　産　　目　　録
令和７年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

現 金 預 金

　　　　静岡銀行沼津支店ほか８行庫

前 払 金

　運用益を公益目的事業に充てるために
保有している

　建物修繕の支出に備えたものである

　職員の退職金支払いに備えたもの

　役員の退職慰労金支払いに備えたもの

　公益目的事業、収益事業等及び管理運
営の用に供している

　社会貢献活動事業の支出に備えたもの
である

　　　　静岡銀行沼津駅北支店ほか３行庫

　公益目的事業、収益事業等及び管理運
営の用に供している

構 築 物 　公益目的事業、収益事業等及び管理運
営の用に供している

什 器 備 品 　公益目的事業、収益事業等及び管理運
営の用に供している

ソ フ ト ウ ェ ア 　公益目的事業、収益事業等及び管理運
営の用に供している

土 地

前 受 金
預 り 金

　職員の退職金の支払に備えたもの
役員退職慰労引当金 　役員に対するもの 　役員の退職慰労金支払いに備えたもの

建 物



監  査  報  告  書  

 

公益社団法人沼津法人会  

会  長   鈴  木  俊  一  殿  

 

                     令  和  ７  年  ４  月  １6 日  

 

                                公益社団法人沼津法人会  

 

監  事   土  屋  達  郎   ㊞ 

 

監  事   深  瀬  和  彦   ㊞ 

 

監  事   髙  村  和  秀   ㊞ 

 

 

 私たち監事は、令和６年４月１日から令和７年３月３１日までの事業年度の理事

の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告

いたします。 

 

１  監査の方法及びその内容  

  各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環

境の整備に努めるとともに、理事会その他の重要な会議に出席し、理事及び使用

人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重

要な決済書類を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。 

  さらに、会計帳簿及びこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る

計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに

財産目録について検討いたしました。 

 

２  監査意見  

 （１）   事業報告等の監査結果  

  一   事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているもの 

     と認めます。 

  二   理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反す 

     る重大な事実は認められませんでした。 

 

 （２）   計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果  

    計算書類及び財産目録は、法人の財産及び損益の状況を全ての重要な 

   点において適正に示しているものと認めます。 



（敬称略・法人名五十音順）

理事候補者名 法　人　名 理事候補者名 法　人　名 

理事 大 割 克 美 ㈱アイ・リンク 理事 土 井 隆 司 土井製菓㈱

理事 天野栄太郎 天野醤油㈱ 理事 山 岡 史 明 東海畳工業㈱

理事 朝 倉 幸 久 安全ガード㈱ 理事 根 上 武 久 ㈲中村石油

理事 稲 生 康 ㈱イーケア 理事 長 島 和 彦 ㈱長島文宝堂

理事 石 渡 慎 一 石渡産業㈱ 理事 西 島 奉 行 西島冷蔵倉庫㈱

理事 井 上 元 井上運送㈱ 理事 鈴 木 俊 一 沼津信用金庫

理事 柏 木 雅 博 ㈱ウイング 理事 武 田 始 久 沼津塩業㈱

理事 梅 島 佐 一 ㈱梅島 理事 池 谷 光 雄 ㈲馬車道

理事 遠 藤 忠 男 ㈲遠藤新聞舗 理事 石塚久美子 ㈱原町加工紙

理事 尾 鷲 真 人 ㈱尾鷲組 理事 尾 藤 正 弘 ㈱BTコンサルテーション

理事 黒 崎 一 嘉 ㈱クロサキシード 理事 長 岡 重 弘 富士峰建設㈱

理事 杉 山 真 一 コーア建設㈱ 理事 工 藤 政 則 文光堂印刷㈱

理事 後 藤 久 徳 ㈱ゴトー 理事 清水英一郎 丸二産業倉庫㈱

理事 齋 藤 広 人 ㈲サイトウ工芸社 理事 山 田 敏 博 三島給食㈱

理事 山 本 圭 治 システムブレイン㈱ 理事 山 本 雄 一 ㈲山本鉄構

理事 澁 谷 一 ㈲渋谷木工所 理事 杉 山 髙 明 ㈲ワシントン靴店

理事 桑 﨑 雅 人 ㈲島村歯車製作所 理事 渡 邉 雄 二 渡辺建設㈱

理事 杉 山 統 ㈲杉山設備工業 理事 杉 本 直 樹 （公社）沼津法人会

理事 土 屋 廣 実 ㈱セーフティ

理事 芹 澤 俊 夫 芹沢薬品㈱ （敬称略・法人名五十音順）

理事 山本真太郎 ㈱太洋社 監事候補者名 法　人　名 

外部理事 多 賀 一 朗 多賀会計事務所 監事 深 瀬 和 彦 ㈱大成　

理事 仁藤奈津子 ㈲土屋総業 監事 髙 村 和 秀 ㈱集組

理事 竹 内 輝 明 ㈱テイク保険サービス 外部監事 山 本 豊 一 ㈲山本経営事務所

理事 小 柴 明 ㈲寺下技研工業所

理事候補者名簿

【第２号議案】理事及び監事選任案承認の件

監事候補者名簿
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